SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAO

Oficio n® 0327/2022 — COJUR/SME Sobral (CE), 11 de agosto de 2022

Ao llustrissimo Senhor
ROMULO FRANCKLIN DO REGO LIMA
Representante Legal da empresa ROMULO F DO REGO LIMA — R F COMERCIOS

Prezado Senhor,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, solicitar autorizagio para
utilizar a Ata de Registro de Precos Reserva n® 026/2022, oriunda do Pregdo Eletronico
SRP n® 025/2022, Processo Administrativo n® 2022031/2022- CPL., da Prefeitura Municipal
de Santa Quitéria do Maranhio, cujo objeto é o “Registro de Preco Reserva para futuro
fornecimento de mobiliarios e méveis planejados, para atendimento da Prefeitura Municipal
de Sanfa Quitéria do Maranhdo/MA”, com a intuito de adguirirmos, nos termos, condicies e
especificagbes contidas na aludida ata, tendo em vista atenderem as necessidades deste

orgao, a saber:

VENGCEDORA: Empresa ROMULO F DO REGQ LIMA — R F COMERGIOS — CNPJ: 23.714.767/0001-38

ARMARIO EM AGO MEDINDO
1600 X 720 X 320 COM
PRATELEIRAS INTERNAS
z REGULAVEIS, uNID MQDELG
CONFECCIONADAS NA MOVEIS
CHAPA 26 GCOM 02 PORTAS
INDIVIRUAIS GONTENDO
MACANETA E CHAVE.
ARMARIO TIPO ARQUIVO EM
ACO COM 04 GAVETAS
PARA PASTA SUSPENSA,
GAVETAS COM TRILHO MODELO
s | TELESCOPICO UNID MOVEIS 34 100 156.125,00 53.082,50
CONFECCIONADAS 1.661,25 S Lok
NA CHAPA 24 COM
TRATAMENTO ANTE
FERRLIGEM E PINTURA EM
EPQOXI, CONTENDG
FECHADURA E CHAVES.
ESTANTE DE ACO CHAPA 24 MODELD 546,05
COM 08 PRATELEIRAS COM MOVEIS
4 REFORGO OMEGA, UNID 50 100 54.605,00 27.302,50
MEDINDO 1980 X 900 X
300MM.
MOVEIS PLANEJADOS PARA
ADEQUAGAO DO
ESPAGO FISICO, EM MDF DE
18MM MADEIRADO DE
ALTA QUALIDADE, COM
43 ACABAMENTO COM FITA DE M3 CB PLAST 7 50 94927 71 498,385,550 £0.493,97
BORDA EM PVC RIGIDO DE
MM, INCLUINDO TODAS AS
FERRAGENS E
MONTAGEM NO LOCAL
ESTABELECIDO PELA
CONTRATANTE.

50 100 1.233,97 123.387,00 £1.698,50
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VALOR TOTAL DA ADESAQ: R$ 211.577,47

Na certeza do aceite do pleito em tela, aguardamos a anuéncia.
Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente, FRANCISCOH ERBERT-: Assinado de forma digital por
LIMA FRANCISCO HERBERT LIMA

\VASCONCELOS:87637197387
VASCONCELOS:87?3,.M-§”aﬂﬁs::;zozz.o&11 15:43:28

7197387 ;yé -03'00'°

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educacéo
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R.F COMERCIO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA DO MARANHAQ - MA

ASSUNTO:; Adesdo de Ata de Registro de Pregos 026/2022 — Pregdo Eletrénico SRP
025/2022 e ProcessoAdministrative 2022031/2022 — CPL

Prezado Senhor,

A empresa ROMULO F DO REGO LIMA — R F COMERCIOS, inscrita no CNPJ sob
n® 23.714.767/0001-88, sediada na Rua da Tulipas, 345, Sala A, Joquei, CEP 64.049-140,
Teresina/PI, vem apresentar aceite a Adesfio da Ata de Registro de Pregos n® 026/2022,
Pregio Eletrfnico SRP 025/2022, Processo Administrativo 2022031/2022 — CPL da
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranh@io/MA, cujo objetivo é Registro de
Preco para futuro fornecimento de mobilidrios e méveis planejados, para atendimento da

Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranh3o/MA.

Teresina/Pl, 12 de agosto de 2022.

4 Assinado de forma digital por
ROMULOF DO REG@ ROMULOQ F DO REGO

LIMA:23714767000 1;’%UMA:2371 4767000188
88 . -DHdosy 2022.08.12 09:26:59

-03'00°

I
E

CNPJ 23.714.767/0001-88
Empresario: ROMULQO FRANCKLIN DO REGO LIMA
CPF:661.593.263-68

ROMULO F DO REGO LIMA
RUA DAS TULIPAS, 345 —SALA A
CNP): 23.714.767/0001-88
FONE: 86 98814-9101
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SOBRAL

EITURA Rafael Melo <rafaecl.melo@edu.sobral.ce.gov.br>
secarmn;a DA EBUCACAD \}N!‘CI'PAL
\N 2
Q~\ e
Q)
SOLICITAGAO DE ANUENCIA - EMPRESA - ATA SANTA QUITERIA d@ oA 80 % ‘
MARANHAO {5 ?
5 mensagens \ T
o Ao M M A A 074 /LSS 50 S-S e 4 A e b e . e e o s 5
Rafael Melo <rafael.melo@edu.scbral.ce.gov.br> 11 de ag\osto de 2022 15:5
Para: romulo.francklin@hotmail.com
Cc: ASSIRIO LOTIF SOUSA FERREIRA <assirio@edu.sobral.ce. gov.br>
Boa tarde,
Prezados,
Encaminho em anexo o oficio solicitando anuéncia a Ata de Registro de Pregos da Prefeitura de Santa Quiteria do
Maranhao.
Ademais, junto com o oficio de anuéncia, nos encaminhar por e-mail:
- edital da licitacao
- ata de registro de pregos assinada
- termo de homologac&o e adjudicacio da licitagéo
- contrato social da empresa,
- CNPRJ;
- certiddes da empresa (federal, estadual, municipal, trabalhista e FGTS);
- RG, CPF e comprovante de residéncia do representanie legal;
- Declaragéo que ndo emprega menor de 18 anos (assinado de forma digitai/token).
Aguardo o retorno.
Atenciosamente,
José Rafael Melo Nascimento Prefeitura de Sobral
Advogado - OAB/CE n® 40.288 Secretaria Municipal da Educagdo
Gerente da Célula de Processos Licitatdrios - Coordenadoria i R.Viriato de Medairos, 1250 - Centro
Juridica - COJUR/SME { CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
(88) 3677-1233 { (88)3677-1100
rafael. melo@edu.scbral.ce.gov.br ! www.sobral.ce.gov.br
.@ OFICIO empresa,.pdf
256K
ASSIRIO LOTIF SOUSA FERREIRA . <assirio@edu.sobral.ce.gov.br> 19 de agosto de 2022 11:47
Para: Rafael Melo <rafael. melo@edu.sobral.ce.gov.br>
Cc: romulo francklin@hotmail.com
Assirio Lotif Sousa Ferreira | Prefeitura de Sobral
Administrador | Secretaria Municipal da Educagao
Gerente de Logistica - Coordenagdo | R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
Administrativa - SME : CEP.:82.011.060 - Sobral - GE
| (88)3677-1100
FOOY A NANA0 EATe i www.sobral.ce.gov.br
114

hitps://mait.google.com/mailiu/0/?ik=482016bAc0&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar24210114534920631 &simpl=msg-a%3Ar526447...
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exta das i
[Texto das mensagens anteriores oculta) \\)N‘C‘PAL ; \
kN

&
ASSIRIO LOTIF SOUSA FERREIRA <assirio@edu.sobral.ce.gov.br> 2 de sewéfﬁbro de 2022 0. 2&\
Para: Rafael Melo <rafast.melo@edu.sobral.ce.gov.br> / \Qi’ PAG

Cc: romulo.francklin@hotmail.com {
Prezado RGmulo, por gentileza, nos envie as documentagfes abaixo, para que possamos dar encaminhamento na
adeséo.

-

O

o

e

- contrato social da empresa.

- CNPJ;

- certiddes da empresa (federal, estadual, municipal, trabalhista e FGTS);

- RG, CPF e comprovante de residéncia do representante legal,

- Declarag@o que ndo emprega menor de 18 anos {(assinado de forma digital/token),

Assirio Lotif Sousa Ferreira
Administrador

Gerente de Logistica - Coordenacsdo
Administrativa - SME

! Prefeitura de Sobral

| Secretaria Municipal da Educagio
[ R. Viriato de Medsgiros, 1250 - Centro
i CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE

| (88)3677-1100

OO A MO EaTes | www,gobral.ce.gov.br

Em qui., 11 de ago. de 2022 as 15:56, Rafael Melo <rafael.melo@@edu.scbral.ce.gov.br> escreveu;
[Texto das mensagens anteriores oculto]

ASSIRIO LOTIF SOUSA FERREIRA <assirio@edu.sobral.ce.gov.br> 5 de setembro de 2022 09:54

Para: Rafael Melo <rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br>

{ Prefeitura de Sobral

{ Secretaria Municipal da Educagio
| R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
{ CEP:@2.011.080 - Sobral - CE

i {88)3677-1100

! www.sobral.ce.gov.br

Assirio Lotif Sousa Ferreira
Administrador

Gerente de Logistica - Coordenagio
Administrativa - SME

FODN M NMINO0 I e

-=-------- Forwarded message --———-

De: romulo francklin <rfcomercio2018@hotmail.com>

Date: seg., 5 de set. de 2022 as 09:51

Subject: RE: SOLICITACAO DE ANUENCIA - EMPRESA - ATA SANTA QUITERIA DO MARANHAO
To: ASSIRIO LOTIF SOUSA FERREIRA <assirio@edu.sobral.ce.gov.br>

De: ASSIRIO LOTIF SOUSA FERREIRA <assirio@edu.sobral.ce.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 5 de setembro de 2022 07:44

Para: romulo francklin <rfcomercio2019@hotmail.com>; romulo francklin@hotmail.com
<romulo.francklin@hotmail.com>

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ANUENCIA - EMPRESA - ATA SANTA QUITERIA DO MARANHAO

Bom dia, seguimos no aguardo.

i Prefeitura de Sobral

! Secretaria Municipal da Educagio
! R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
| CEP. 62,011.060 - Scbral - CE

Assirio Lotif Sousa Ferreira
Administrador N
Gerente de Logistica - Coordenagdo
Administrativa - SME

https://mail.googie.com/mailfu/0/?ik=482016b5c0&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar2421 011453492063 1&simpl=msg-a%3Ar526447... 2/4
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T (88) 3677-1100
¢ www.sobral.ce.gov.br

[Texto das mensagens anteriores oculto] i E}r‘ e
Wy L 43
(L\R—\ oy o,
\s ke
15 anexos . & e

£
- ,:’;Z‘_’ &’ =
#) DECLARAGAO NAO EMPREGA MENOR.pdf & PAG S o

201K |
-@ CNDT 12.11.2022.pdf \
85K .
-@ CNPJ RF COMERCIO.pdf
113K
b CONTRATO SOCIAL 1.pdf
453K
g FALENCIA E CONCORDATA 03.10.2022.1.pdf
92K
ek FALENCIA E CONCORDATA 03.10.2022-2.pdf
171K
o FGTS RF 14.09.2022.pdf
101K
M SEFAZ-TRIBUTARIA 10.09.2022.pdf
101K
-@ Certidao de Situagao Fiscal e Tributaria 10.09.2022.pdf
111K
-@ CERTIDAO DO MUNICIPIO RF 03.10.2022.pdf
21K
n@ Certidao Negativa de Débitos Estaduais 30.10.2022.pdf
127K
.@ CertidGes Web - NEGATIVA 30.10.2022 pdf
71K
v@ CND RECEITA RF 28.12.2022,pdf
78K
-@ CNH ROMULO AUT.pdf
794K
-@ COMP END ROMULO2.pdf
80K
ASSIRIO LOTIF SOUSA FERREIRA <assirio@edu.sobral.ce.gov.br> 27 de setembro de 2022 10:53

Para: Rafael Melo <rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br>

--———-- Forwarded message -—-e—-—-

De: romulo francklin <rfcomercio2019@hotmail.com>

Date: ter., 27 de set. de 2022 10:09

Subject: RE: SOLICITAGAO DE ANUENCIA - EMPRESA - ATA SANTA QUITERIA DO MARANHAQ
To: ASSIRIO LOTIF SOUSA FERREIRA <assitio@edu.sobral.ce.gov.br>

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=482016b5c0&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar2421011453492063 1&simpl=msg-a%3Ar526447...  3/4




28/09/22, 08:14 E-mail de Secretarla da Educagao de Sobral - SOLICTTAGAO DE ANUENCIA - EMPRESA - ATA SANTA QUITERIA DO MAR...
De: ASSIRIO LOTIF SOUSA FERREIRA <assirio@edu.sobral.ce.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 26 de setembro de 2022 16:45 ' @XUE:L -
Para: romulo francklin <rfcomercio2019@hotmail.com> tq\‘* !
Assunto: Re: SOLICITAGAO DE ANUENCIA - EMPRESA - ATA SANTA QUITERIA DO MARANHAO /i 2\

5 PAG B )
Prezado boa tarde, estamos precisando da DECLARACAO DE SERVIGO DE AUTENTICACAO DIGITAL d@ 3
requerimento do empresario, para publicarmos a ades&o ao processo, ficamos no aguardo. | ———-- ’

Assirio Lotif Sousa Ferreira : i Prafeitura de Sobral
Administrador Secretaria Municipat da Educad
Gerente de Logistica -~ Coordenacéo E R, Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
Administrativa - SME i CEP. 62,011,060 - Sobral - CE

| (88)3677-1100

0N A ANTO Eae i www.sobral.ce.gowv.br

Em seg., 5 de set. de 2022 as 09:51, romulo francklin <rfcomercio2019@hotmail.com> escreveu:

De: ASSIRIO LOTIF SOUSA FERREIRA <assirio@edu.sobral.ce.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 5 de setembro de 2022 07:44

Para: romulo francklin <rfcomercic2018@hotmail.com>; romulo.franckiin@hotmaif.com
<romulo.francklin@hotmail.com>

Assunto: Re: SOLICITACf\O DE ANUENCIA - EMPRESA - ATA SANTA QUITERIA DO MARANHAO

Bom dia, seguimos no aguardo,

Assirio Lotif Sousa Ferreira Prefeitura de Sobral
Administrador Secretaria Municipai da Educagao
Gerente de Logistica - Coordenacao R. Viriato de Medeiros, 1250 - Gentra
Administrativa - SME CEP.: §2.011.060 - Sabral - CE

(88) 36771100

fO0Y NoANNn CNTTo www.sobral.ce.gov.br

Em sex., 2 de set. de 2022 as 09:23, ASSIRIO LOTIF SOUSA FERREIRA <assirio@edu.sobral.ce.gov.br>
escreveu;
[Texto das mensagens anieriores oculto]

2 anexos

= ADITIVO RF 18102021 (1).pdf
973K

) RF (1).pdf
165K

https://mail.google.com/mailfu/0/?ik=482016b5c0&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar24210114534920631&simpl=msg-a%3Ar526447... 4/4
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